
 75 
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 02.06.2022 № 1890-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об отмене постановления Брянской городской 

администрации от 22.06.2010 №1544-п                                   

«Об утверждении схемы генерального плана 

территории, ограниченной улицами Красный 

Маяк, Крестьянской, Тельмана, Чернышевского в 

Володарском районе г.Брянска», в части 

размещения жилого дома переменной этажности на 

земельных участках от ул. Тельмана, д.107, 107А до 

ул. Крестьянской, д.16 (с кадастровыми номерами 

32:28:0021417:739, 32:28:0021417:738, 32:28:0021417:28, 

32:28:0021417:27, 32:28:0021417:10, 32:28:0021417:5, 

32:28:0021417:11, 32:28:0021417:12, 32:28:0021417:23, 

32:28:0021417:396) и по ул. Красный Маяк, от д. 92 до 

д. 96А (с кадастровыми номерами 32:28:0021417:393, 

32:28:0021417:394, 32:28:0021417:7, 32:28:0021417:21, 

32:28:0021417:22) 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа город Брянск, Генеральным планом города Брянска, 

утвержденным Решением Брянского городского Совета народных депутатов 

от 27.07.2016 № 465, Правилами землепользования и застройки города 

Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 26.07.2017 №796, с учетом решения комиссии по рассмотрению 

проектов планировки элементов планировочной структуры территории 

г.Брянска от 06.05.2022 
 

 



 76 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить действие постановления от 22.06.2010 №1544-п «Об 

утверждении схемы генерального плана территории, ограниченной улицами 

Красный Маяк, Крестьянской, Тельмана, Чернышевского в Володарском 

районе г.Брянска» (в редакции постановления №28.09.2011 №2484-п), в части 

размещения жилого дома переменной этажности на земельных участках от 

ул. Тельмана, д.107, 107А до ул. Крестьянской, д.16 (с кадастровыми 

номерами 32:28:0021417:739, 32:28:0021417:738, 32:28:0021417:28, 

32:28:0021417:27, 32:28:0021417:10, 32:28:0021417:5, 32:28:0021417:11, 

32:28:0021417:12, 32:28:0021417:23, 32:28:0021417:396) и по ул. Красный 

Маяк, от д. 92 до д. 96А (с кадастровыми номерами 32:28:0021417:393, 

32:28:0021417:394, 32:28:0021417:7, 32:28:0021417:21, 32:28:0021417:22) в 

связи отсутствием инвесторов в реализации данной схемы, и устранение 

препятствий в осуществлении реконструкции объектов индивидуального 

жилищного строительства, находящихся в ветхом состоянии. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» в течение 10 дней с даты его принятия и разместить                                  

на официальном сайте Брянской городской администрации в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 

Глава администрации 

 

А.Н. Макаров 

 


